ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «04» февраля 2014 года                                                                          № 117
г. Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства
в городе Твери» на 2014-2019 годы
На основании ст. 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, решения Тверской городской Думы от 20.12.2013 № 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2014-2019 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 28.10.2013 № 1300  (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2019 года следующих результатов:

1. Увеличение числа субъектов малого и среднего   предпринимательства в расчёте на 10 тыс. человек населения на 10%;
2. Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций на 2,8 процентных пунктов;
3. Увеличение количества койко-мест в объектах размещения туристов города Твери на 25%;

4. Оказание финансовой поддержки 52 субъектам малого и среднего предпринимательства.

».

1.2. Раздел «Объемы  и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы  и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем средств бюджета города на реализацию муниципальной программы составляет 31 050 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
- 2014 год – 7000 тыс. руб.;

- 2015 год – 4000 тыс. руб.;

- 2016 год – 4000 тыс. руб.;

- 2017 год – 5350 тыс. руб.;

- 2018 год – 5350 тыс. руб.;

- 2019 год – 5350 тыс. руб.

».

1.3. Наименование показателя 3 раздела II «Цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Количество койко-мест в объектах размещения туристов города Твери».
1.4. Раздел  V «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета города на реализацию муниципальной программы составляет 31 050 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

- 2014 год – 7000 тыс. руб.;

- 2015 год – 4000 тыс. руб.;

- 2016 год – 4000 тыс. руб.;

- 2017 год – 5350 тыс. руб.;

- 2018 год – 5350 тыс. руб.;

- 2019 год – 5350 тыс. руб.

Распределение средств по задачам и мероприятиям программы приведено в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.».

1.5. Пункт 4 раздела VII «Эффективность реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«4. Оказание финансовой поддержки 52 субъектам малого и среднего предпринимательства.».

1.6. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.7. Пункт 3 приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:
 «

	3
	Показатель 3  "Количество койко-мест в объектах размещения туристов города Твери"
	ед.
	Абсолютный показатель

	Ведомственная оперативная отчетность

».

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на интернет-сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города С.В. Чубенко.
Глава администрации города Твери                                                          В.М. Павлов